
 

 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI 
OGGETTO Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di n. 1 figura di Esperto Orientatore_a.s.2021/2022 _GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA 
ORIENTATORE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
VISTO 
 
VISTA 

il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n.59; 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., 
secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente 
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente 
accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO 
VISTA 

il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129;  
la L. 107/2015 relativa alla Riforma del Sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni relative vigenti; 

VISTO il Programma Annuale 2021; 
VISTO La disponibilità in bilancio di fondi relativi a D.L. 104/2013 ART. 8 cc.1-2 assegnati al fine di facilitare una scelta consapevole del percorso di studio e di favorire 

la conoscenza delle opportunità e degli sbocchi occupazionali per gli studenti iscritti alle scuole secondarie di secondo grado 
VISTO il Regolamento d’Istituto concernente la selezione di esperti esterni approvato nel Consiglio d’Istituto del 17.01.2020 n. 14/3; 
VISTO 
VISTO 
TENUTO CONTO 

Il PTOF 2019/2022; 
Il CCNL vigente; 
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

RAVVISATA 
 

l’esigenza di individuare n. 1 figura di Esperto per la realizzazione di interventi finalizzati ad orientare gli studenti delle quinte classi ad una scelta consapevole 
del proprio percorso post- scolastico; 

VISTA la propria determina prot. n. 9638 del 13/10/2021; 
VISTO l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per esperto orientatore nell’a.s. 2021/2022 prot. n. 9673 del 13/10/2021; 
VISTE le istanze pervenute; 





 

 

VISTO Il verbale prot. n. 10454 del 28/10/2021 della commissione all’uopo costituita con prot. n. 10453 del 28/10/2021 
 

DECRETA 
La seguente graduatoria provvisoria dell’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di n. 1 figura di Esperto Orientatore per l’a.s. 2021/2022 
 

POSIZIONE CANDIDATO TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI TOTALE 
  TITOLO DI AMMISSIONE 

Laurea in discipline umanistiche o 
in scienze psico-sociali 

TITOLI DI STUDIO POST-LAUREA coerenti con 
l’incarico professionale per il quale si concorre 

Esperienze 
lavorative di 
orientamento 
scolastico 
certificate da 
regolare 
contratto (di 
prestazione 
d’opera 
occasionale, di 
collaborazione 
coordinata e 
continuativa, a 
progetto, lavoro 
autonomo, ecc.)   
di durata 
superiore a 50 
ore 
 

Esperienze 
lavorative di 
orientamento 
scolastico 
certificate da 
regolare 
contratto (di 
prestazione 
d’opera 
occasionale, di 
collaborazione 
coordinata e 
continuativa, a 
progetto, lavoro 
autonomo, ecc.)  
di durata 
superiore a 20 
ore e inferiore a 
50 ore 
 

Esperienze 
lavorative nel 
campo 
dell’orientamento 
al servizio delle 
politiche attive 
del lavoro 
certificate da 
regolare 
contratto (di 
prestazione 
d’opera 
occasionale, di 
collaborazione 
coordinata e 
continuativa, a 
progetto, lavoro 
autonomo, ecc.)   
di durata 
superiore a 50 
ore 
 

Esperienze 
lavorative nel 
campo 
dell’orientamento 
al servizio delle 
politiche attive 
del lavoro 
certificate da 
regolare 
contratto (di 
prestazione 
d’opera 
occasionale, di 
collaborazione 
coordinata e 
continuativa, a 
progetto, lavoro 
autonomo, ecc.)   
di durata 
superiore a 20 
ore e inferiore a 
50 ore 

 

 

  Punti 
5 
Lode 

Punti 
4 
110 

Punti 
3 
Da 
105 a 
109 

Punti 
2  
Da 
100 a 
104 

Punti 
1  
fino 
a 99 

Master 
di II 
livello 
(max 4 
punti) 

Corso di 
Specializzazione 
conseguito 
presso 
Università in 
Italia o all’estero 
(max 4 punti) 

Master 
di I 
livello 
(max 3 
punti) 

Corsi di 
formazione 
professionale 
(max 1,5 
punti) 

1 Scalera 
Antonella 
Alba 

5      4   2  5 1,5 17,50 

2 Lampugnano 
Fabrizio 

 4     2 1,5 1,5  2,50 5  16,50 

 



 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’IISS Alpi – Montale – Rutigliano (BA) entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito web della scuola  www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva. 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 


		2021-11-01T06:52:51+0000
	PARISI CLARA




